检查。 2009年2月19日，深圳证监局出具《关于要求深圳市科陆电子科技股份有限公司限期整改的通

知》（深证局公司字[2009]67号），就公司2007年上市以来在公司治理、信息披露、募集资金使用、财务管

理与会计核算等方面存在的问题提出整改要求。

公司以及公司董事会、监事会在深圳证监局巡检期间，在保荐机构的督导下，进行了相关自查与整

改工作；在收到上述通知后，立即召集有关部门和相关责任人认真学习通知要求，对照相关法律法规和

规章制度，查找问题根源，并制定详尽可行的整改方案。 公司第三届董事会第二十次（临时）会议、第三

届监事会第十三次（临时）会议审议通过了《公司关于深圳证监局<限期整改通知>的整改方案》。

公司于2009年3月13日刊登了《关于深圳证监局<限期整改通知>的整改方案?》，于2009年4月25

日刊登了《关于深圳证监局<限期整改通知>的整改总结报告?》。上述内容刊登于《证券时报》和巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

除上述内容以外，公司最近五年不存在其他因违反上市公司监管相关法律法规及规范性文件的规

定而受到证券监管部门和交易所处罚或采取监管措施的情形。

深圳市科陆电子科技股份有限公司

董事会

二○一四年十一月十九日

证券代码：

002121

证券简称：科陆电子 公告编号：

2014114

深圳市科陆电子科技股份有限公司

关于非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响及公司采取措施的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。

国务院办公厅2013年12月25日发布了《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权

益保护工作的意见》（国办发【2013】110号，以下简称“《意见》” ），《意见》提出：“公司首次公开发行

股票、上市公司再融资或者并购重组摊薄即期回报的，应当承诺并兑现填补回报的具体措施。 ” ，深圳市

科陆电子科技股份有限公司（以下简称“公司” ）就本次非公开发行股票事项对即期回报摊薄的影响进

行了认真分析，并就《意见》中相关规定落实如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

经公司第五届董事会第十七次（临时）会议及2014年第三次临时股东大会审议通过，公司拟向特定

对象非公开发行的股票合计不超过7,640万股，拟募集资金总额不超过69,676.80万元，扣除发行费用后

将全部用于补充公司流动资金，以增加公司自有资金，壮大公司资本实力，满足公司未来各项业务发展

的资金需求。

假设本次发行最终实际募集资金数额为69,676.80万元， 本次非公开发行方案于 2015� 年2月实施

完毕，本次发行对公司主要财务指标影响对比如下：

项目

2013

年度

/2013-12-31

2014

年度

/2014-12-31

2015

年度

/2015-12-31

本次发行前 本次发行前 本次发行后

总股本

（

股

）

396,690,000 399,553,000

（

注

1

）

475,953,000

本次发行募集资金总额

（

元

）

696,768,000

预计本次发行完成月份

2015

年

2

月

假设情形一

：

公司

2014

年度实现的归属于上市公司股东的净利润比

2013

年度增长

30%

，

2015

年度比

2014

年度增长

30%

。

归属于上市公司股东的净利润

（

万元

）

8,592.69 11,170.49 14,521.64

基本每股收益

（

元

）

0.2166 0.2796 0.3051

每股净资产

（

元

）

3.36 3.59 4.76

加权平均净资产收益率

6.63% 8.09% 6.98%

假设情形二

：

公司

2014

年度实现的归属于上市公司股东的净利润比

2013

年度增长的比例为

2011-2013

年的年复合增长率

10.72%

，

2015

年较

2014

年增长

10.72%

。

归属于上市公司股东的净利润

（

万元

）

8,592.69 9,513.82 10,533.70

基本每股收益

（

元

）

0.2166 0.2381 0.2213

每股净资产

（

元

）

3.36 3.55 4.64

加权平均净资产收益率

6.63% 6.93% 5.15%

假设情形三

：

公司

2014

年度

、

2015

年度实现的归属于上市公司股东的净利润与

2013

年度相同

。

归属于上市公司股东的净利润

（

万元

）

8,592.69 8,592.69 8,592.69

基本每股收益

（

元

）

0.2166 0.2151 0.1805

每股净资产

（

元

）

3.36 3.52 4.58

加权平均净资产收益率

6.63% 6.28% 4.24%

注1：公司于2014年4月16日召开第五届董事会第十四次（临时）会议审议通过了公司《关于对股票

期权与限制性股票激励计划部分激励股份回购注销的议案》， 公司董事会一致同意对原激励对象相银

初、曹立亚已获授但尚未行权/解锁的4万份股票期权及6万股限制性股票以及其余激励对象未达到第一

批行权/解锁条件的86.25万份股票期权及122.7万股限制性股票进行回购注销。其中，限制性股票回购价

格为4.09元/股，公司本次限制性股票回购支付回购款共计人民币5,263,830元，本次回购注销完成后，

公司股份总数将由40,084万股变更为39,955.30万股。

注2、关于测算的说明如下：

①上述测算未考虑募集资金到帐后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影

响，未考虑本次发行费用。

②本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为预计， 最终以经监管部门核准发行的股份数量

和实际发行完成时间为准。

③在预测公司发行后主要财务指标时，未考虑除拟募集资金总额、净利润、2013-2014年度利润分

配事项之外的其他因素对主要财务指标的影响。

④公司对2014-2015年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测， 投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

二、本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次募集资金到位后，将全部用于补充营运资金，公司流动资金将大幅增加，能够满足现有经营业